PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 29.06.2022                                                                                                            № 153
Об утверждении изменений в Положение об управлении архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга»                        от 01.02.2011 № 15

В соответствии с частью 7 статьи 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в Положение об управлении архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 01.02.2011 № 15 (далее - Положение):

1.1. Дополнить раздел 3 Положения новым пунктом 3.93 следующего содержания:

«3.93. Обеспечивает подготовку проектной документации по изменению и установлению границ земель, на которых располагаются леса, расположенные в лесопарковых и зеленых зонах.».

1.2. Дополнить раздел 3 Положения новым пунктом 3.94 следующего содержания:

«3.94. Обеспечивает внесение изменений в постановления Городской Управы города Калуги, отмену постановлений (отдельных пунктов и подпунктов постановлений) Городской Управы города Калуги и признание постановлений (отдельных пунктов и подпунктов постановлений) Городской Управы города Калуги утратившими силу, принятых по вопросам, указанным в пункте 3 настоящего Положения.».

1.3. Пункт 3.93 раздела 3 Положения считать пунктом 3.95.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                Ю.Е. Моисеев